
財務諸表から得られる情報：

【行政コスト計算書】 （単位：千円）

科　　目

通常収支の部

　Ⅰ　行政収支の部

　　１　行政収入

　　２　行政費用（a）

　　　　　うち給与関係費

　　　　　うち扶助費

　　　　　うち補助費等

　　　　　うち投資的経費

　　　　　うち減価償却費

　Ⅱ　金融収支の部

　　１　金融収入

　　２　金融費用（b）

　　　　　うち公債費（利子）

通常収支差額

特別収支の部

　　１　特別収入

　　２　特別費用

当期収支差額

一般財源充当（又は共通）調整

再計（一般財源調整後）

【１規模当たりの行政コスト】

区　　分

行政コスト(A=a+ｂ) 210,510,373 千円

都人口　(B) 14,063,564 人

都民１人当たりの行政コスト (A/B) 14,968 円

※都民１人当たりの行政コスト = (行政費用+金融費用) / 東京都の人口

【貸借対照表】

科　　目

資産の部

　Ⅰ　流動資産

　Ⅱ　固定資産

　　　　　うち行政財産

　　　　　うちインフラ資産

　　　　　うち建設仮勘定

資産の部　合計

負債の部

　Ⅰ　流動負債

　　　　　うち都債 

　Ⅱ　固定負債

　　　　　うち都債 

負債の部　合計

正味財産の部　合計

負債及び正味財産の部　合計

36,262,786

令和4年度

69,170

445,591

191,261,756

17,903,319

4,631

118,150,394

31,907,675

△ 174,242,956

19,248,617

18,658,721

△ 170,194,664

126,022,696

6,186,796

2,138,504

令和4年度

△ 44,171,968

令和4年度

169,450,716

14,216,553,421

16,158,604

15,076,911,576

15,093,070,180

682,480,014

1,864,256,241

1,849,850,000

106,421,530

93,583,722

15,093,070,180

（注１）政策連携団体である東京都道路整備保全公社を連結の範囲に含んでいる。
（注２）連結した数値は道路整備保全公社全体の数値であり、建設局の道路事業ではない区市
　　　　からの受託事業や自主経営事業等についての情報を含んでいる。

1,970,677,771

13,122,392,409

事業別連結情報

事業の概要 ： 道路事業は、道路・橋梁の維持管理及び整備を行っている事業である。

事業の規模 ： 東京都の人口（令和5年4月1日現在） 14,063,564人

【道 路 事 業】


